^c Hic deficit Cod. Bessar. usque ad longa aegritudo dissolveret, c. XIV. l. iv.

^d Longip. & pl. Norm. admodum.

^e Ms. αὐτῶ αὐτῶν μελλόντων ἔ μυστηρίως

ἔτι λαλόντων.

^β Ms. προσκαλεσάμενος, κρυφίως αὐτῶν ἐκέλευσε, λέγων.

^γ Ms. εἰσι ἔ κατακρίσαντες μεγίστην . . . κατέλαβεν.

Tot ejus
virtutibus
& dotibus
nonnihil re-
prehensibile
admixtum.

dicum factus est: quia quamvis salubrem pœnam, tamen pertulit vecundiam suam. Qui reversus ad sportam, caute ac solícite attendit, sed eam jam, sicut vir Dei prædixerat, serpens tenebat. Hic itaque cum virtute abstinentiæ, contentu rerum transeuntium, prophetiæ spiritu, orationis intentione esset incomparabiliter præditus, unum erat quod in eo reprehensibile esse videbatur, quod nonnunquam tanta ei lætitia inerat, ut illis tot virtutibus nisi sciretur esse plenus, nullo modo crederetur.

PETR. Quidnam, quæso te, hoc esse dicimus? Sponte sibi lætitiæ frena laxabat, an tot virtutibus pollens, aliquando ad præfens gaudium etiam renitens ejus animus trahebatur?

GREGOR. Magna est, Petre, omnipotentis Dei dispensatio, & plerumque contigit, ut quibus majora bona præstat, quædam minora non tribuat, ut semper eorum animus habeat unde se ipse reprehendat: quatenus dum appetunt perfecti esse, nec possunt, & laborant in hoc quod non acceperunt, nec tamen laborando prævalent, in his quæ accepta habent, se minime extollant, sed discant quia ex semetipsis majora bona non habent, qui in semetipsis vincere parva vitia atque extrema non possunt. Hinc est enim quod perducto Dominus ad terram repromissionis populo, cunctos fortes atque præpotentes adversarios ejus extinguens, Philistæos atque Chananæos diutius referavavit, ut, sicut scriptum est, in eis experiretur Israel: quia nonnumquam, ut dictum est, eis etiam quibus magna dona tribuit, parva quædam reprehensibilia relinquit: ut semper habeant contra quod bellum gerant, & devictis magnis hostibus mentem non erigant, quando eos adhuc adversarii

καθὼς ὁ τῶ Θεῷ ἀνδραπος προεῖπεν, ὄρεν, ὅτι ὄφεις πύτλιν ἐπικράτει. ἐπος ποῖνω τῆ δυνάμει τῆς ἐγκρατείας, ἔ τῆ τῆ προφητικῆ πνεύματος χάριτι καταλαμπόμενος, πάντα τὰ παρεκλόμματα ἀράγματα καταλείψας, πᾶν καρτεσιῶς ἐν τῆ δὲ χῆ ὑπῆρχεν, ὡς τε μεγάλως ἐν τῶ τῶ ἀεπρέπειν αὐτ. ἐν δὲ ἐν αὐτῶ πρᾶγμα μεμπέτον νομισζόμενον εἶναι ἐθεωρεῖτο. τσαύτη γὰρ ὀφροσύνη συνεχῆς ἐν αὐτῶ ὑπῆρχεν, ὅτι εἰ μὴ τις αὐτὸν ἐγίνωσκε τσαύταις δυνάμεισιν ἐμπλεον εἶναι, εὐδαμῶς πᾶσι αὐτῶ ἐπίβλεπον.

ΠΕΤΡ. Τί τῶτο εἶναι λέγομεν, αὐτῶ σε; οἰκεία προδίσει χαυνότερον ἢ τῆς ὀφροσύνης χαλινὸν ἐπῆρε, ἢ τσαύταις δυνάμεισιν αὐξάνων, ἢ τῆς τῶτε ψυχῆς ἐπιλαμπόμενης, πρὸς τὴν παρῶσαν χαρὰν παρεσύρετο;